
 
3. Verordnung 

zur Änderung der Verordnung 
der Gemeinde Wangerland 

über Parkgebühren 
 (Parkgebührenordnung) 

 
 
Aufgrund der §§ 10 und 58 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz 
(NKomVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 
576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. S. 
434) und des § 6a Straßenverkehrsgesetz (StVG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 02.03.2015 (BGBl. I S.186), hat der Rat der Gemeinde 
Wangerland in seiner Sitzung am 23.06.2015 die folgende Verordnung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 

(1) In § 2 Abs.1 wird die Angabe „0,30 Euro“ durch die Angabe „0,50 Euro“ 
ersetzt. 

 
(2) In § 2 Abs. 4 Satz 2 wird die Angabe „0,30 Euro“ durch die Angabe „0,50 

Euro“ ersetzt. 
 
(3) § 2 Absatz 4 Satz 3 entfällt. 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Wangerland, 23.06.2015 
 
 
 
 
 
 
Mühlena, Bürgermeister 

http://www.schure.de/change/6133008/12gv,16,279.htm#art3

